
CM\822515LT.doc PE445.629v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

24.6.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0090/2010, kuria protestuojama prieš Europos aviacijos saugos 
agentūros (EASA) pasiūlymą dėl tinkamumo skraidyti reikalavimo PAD 10-010, 
kurią pateikė Vokietijos pilietis Dieter Schlemann LTB Schlemann GmbH vardu

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas protestuoja prieš EASA pasiūlymą dėl tinkamumo skraidyti reikalavimo 
PAD 10-010, pagal kurį reikalaujama pakeisti Vokietijos įmonių, tarp jų LTB Schlemann, 
tiekiamus orlaivius. EASA nurodoma priežastis – aptariamos įmonės neatitinka reikalavimo 
turėti patvirtintus techninės priežiūros duomenis. Peticijos pateikėjas mano, kad PAD 10-010 
reikalavimas neatitinka Komisijos reglamento (EB) Nr. 2042/2003 dėl orlaivių 
nepertraukiamojo tinkamumo skraidyti ir aviacijos produktų, dalių bei prietaisų tinkamumo 
naudoti, ir šias užduotis atliekančių organizacijų bei darbuotojų patvirtinimo, nes reglamente 
nustatyta, kad kapitalinis remontas ir techninė priežiūra turi būti atliekami laikantis 
nacionalinės teisės aktuose nustatytų reikalavimų. Peticijos pateikėjas taip pat remiasi 
2009 m. vasario 3 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl tvarios bendrosios ir verslo aviacijos 
ateities darbotvarkės (P6_TA(2009)0036) ir todėl prašo Europos Parlamentą užtikrinti, kad 
EASA atšauktų tinkamumo skraidyti reikalavimą PAD 10-010, ir kad būtų atsižvelgta į 
minėtoje Parlamento rezoliucijoje pateiktas rekomendacijas.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010 m. balandžio 30 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. birželio 24 d.

Teisės aktų leidėjas Europos aviacijos saugos agentūrai (EASA) suteikė išskirtinę 
kompetenciją nustatyti tinkamumo skraidyti reikalavimus vadovaujantis Reglamento (EB) 



PE445.629v01-00 2/4 CM\822515LT.doc

LT

Nr. 216/2008 20 straipsnio 1 punkto j papunkčiu. Atsižvelgdama į tai, Komisija persiuntė 
peticiją Europos aviacijos saugos agentūrai (EASA).

Savo 2010 m. gegužės 21 d. atsakyme (žr. priedus) EASA nurodė, kad 
2010 m. balandžio 12 d. buvo nuspręsta atšaukti pasiūlymą dėl tinkamumo skraidyti 
reikalavimo PAD 10-010.

3 Priedai



CM\822515LT.doc 3/4 PE445.629v01-00

LT



PE445.629v01-00 4/4 CM\822515LT.doc

LT


